Администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 17»

(МБОУ «СОШ № 17»)

ПРИКАЗ

от 19.09.2022           № __142/1__

г. Новочебоксарск

О подготовке и проведении школьного этапа всероссийской  олимпиады

школьников и региональных олимпиад в 2022-2023 учебном году

В целях выявления и развития у обучающихся общеобразовательных организаций

творческих способностей и интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности,

пропаганды научных знаний, создания необходимых условий для выявления и поддержки

одаренных детей в области основ наук, в соответствии с Порядком проведения

всероссийской олимпиады школьников, утвержденным Министерством просвещения

Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 (далее – Порядок), с приказами

Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики от 16.08.2022 г.

№ 1214 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023

учебном году», от 16.08.2022 г. № 1215 «О проведении школьного этапа региональных

олимпиад школьников по национальным языкам и культуре родного края в 2022-2023

учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с 26 сентября по 27 октября 2022 года школьный этап всероссийской

олимпиады школьников и региональных олимпиад (чувашский язык и литература,

культура родного края) по общеобразовательным предметам в соответствии с Порядком;

по предметам «Математика», «Биология», «Химия», «Физика», «Астрономия»,

«Информатика» с использованием информационно-коммуникационных технологий на

платформе «Сириус.Курсы» Образовательного фонда «Талант и успех» (далее –

Платформа) в соответствии с требованиями к проведению школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников 2022-2023 учебного года (далее – ШЭ ВсОШ) в сроки,

установленные Образовательным фондом «Талант и успех» (далее – Фонд).

2. Утвердить персональный состав председателей и членов жюри предметно-методических

комиссий ШЭ ВсОШ по общеобразовательным предметам и региональным олимпиадам

(приложение 1).

3. Никоноровой Э.А., заместителю директора по УВР, обеспечить хранение олимпиадных

заданий для ШЭ ВсОШ до их передачи председателям комиссий ШЭ ВсОШ в

соответствии с установленным законодательством Российской Федерации и обеспечить

ответственность за их конфиденциальность.

4. Руководителям ШМО Ильиной М.Г. (русский язык и литература), Зайковой О.Г.,

(математика, информатика), Матвеевой И.В., (естественные науки), Васильевой О.Е.,

(английский язык), Александровой Н.В., (начальные классы), Романовой Л.С. (ИЗО,

технология, физкультура), Горшкову Н.А. (общественные науки), Крылова Н.А.

(чувашский язык)  обеспечить проведение ШЭ ВсОШ в соответствии с утвержденными

Требованиями к проведению ШЭ ВсОШ по каждому общеобразовательному предмету,

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников с внесенными изменениями

и действующими на момент проведения Олимпиады санитарно-эпидемиологическими

требованиями к условиям и организации обучения в организациях, осуществляющих

образовательную деятельность по образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования.

5. Назначить Никонорову Э.А. ответственной за проведение ШЭ ВсОШ, в т.ч. за

актуализацию информации в ФИС ОКО и получение и передачу кодов участникам

олимпиады по 6 предметам на платформе «Сириус.Курсы» в соответствии с графиком

(приложение к приказу).

6. Ивановой И.А., учителю информатики, обеспечить качественный доступ к сети

«Интернет» и системе ФИС ОКО на период проведения ШЭ ВсОШ.

7. Руководителям ШМО: организовать своевременное (в течение трех дней со дня

проведения олимпиады по каждому предмету) предоставление Никоноровой Э.А.

протоколов жюри ШЭ ВсОШ по каждому общеобразовательному предмету.

8. Руководителям ШМО обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных

представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в ШЭ ВсОШ, об ознакомлении

с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, с внесенными

изменениями в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников и о согласии

на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию

персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в

том числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

9. Никоноровой Э.А. информировать обучающихся и их родителей (законных

представителей) о сроках и местах проведения ШЭ ВсОШ по каждому

общеобразовательному предмету, а также о Порядке проведения всероссийской

олимпиады школьников, о внесенных изменениях в Порядок проведения всероссийской

олимпиады школьников и утвержденных Требованиях к организации и проведению ШЭ

ВсОШ по каждому общеобразовательному предмету, в том числе посредством

тематического баннера, созданного на официальном сайте школы.

10. Руководителям ШМО обеспечить в день проведения олимпиады тиражирование

олимпиадных заданий ШЭ ВсОШ, хранение работ участников олимпиады, а также

протоколов жюри ШЭ ВсОШ по каждому общеобразовательному предмету до 01

сентября 2023 года.

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор        Н.С. Кротова

С приказом ознакомлены:

Приложение 1 к приказу от 19.09.2022 № 142/1

Председатели и члены жюри

школьных предметно-методических комиссий школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников и региональных олимпиад

в 2022-2023 учебном году

№

п/п

Наименование

предмета

Ф.И.О.

председателя

Члены жюри

1 Физика, астрономия Никонорова Э.А. Егорова Н.М., Карпова А.А.

2 Информатика Никонорова Э.А. Иванова И.А., Карпова А.А.

3 Биология Никонорова Э.А. Матвеева И.В., Кривенчук С.П.

4 Экология Никонорова Э.А. Матвеева И.В., Кривенчук С.П.

5 Химия Никонорова Э.А. Афанасьева О.А., Матвеева И.В.

6 География Никонорова Э.А. Тихонова Е.В., Кривенчук С.П.

7 Математика (5-11 класс) Никонорова Э.А. Зайкова О.Г., Журавлева М.Г.

8 Математика и русский язык

(4 класс)

Никонорова Э.А. Александрова Н.В., Антонова Т.И.,

Балашова И.А.

9 Технология Никонорова Э.А. Романова Л.С., Гайбура В.А.

10 Искусство (МХК) Никонорова Э.А. Калягина И.В., Карымова Е.В.

11 История, право,

обществознание, культура

родного края

Никонорова Э.А. Горшков Н.А., Тихонова М.И.

12 Экономика Никонорова Э.А. Горшков Н.А., Тихонова М.И.

13 Чувашский язык и литература Никонорова Э.А. Крылова Н.А., Прокопьева М.В.

14 Иностранные языки  Никонорова Э.А.

Васильева О.Е., Мартемьянов К.С.,

Ананьева Е.В., Грачева М.Л.,

Арланова А.В.

15 Физическая культура Никонорова Э.А. Каменев В.Н., Тарасов В.Н.,

Муртакова Л.Ю.

16 Русский язык (5-11 класс) Никонорова Э.А. Ильина М.Г., Горшкова Е.В.,

Григорьева Л.О., Николаева В.В..,

Чувашова Л.Р., Антипова М.Е.,

17 Литература Никонорова Э.А. Ильина М.Г., Горшкова Е.В.,

Григорьева Л.О., Николаева В.В..,

Чувашова Л.Р., Антипова М.Е.,

18 ОБЖ Никонорова Э.А. Горшков Н.А., Каменев В.Н.

Приложение 2 к приказу от 19.09.2022 № 142/1

Сроки

проведения и предоставления протоколов по предметам в рамках организации и

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и региональных

олимпиад в общеобразовательных организациях города Новочебоксарск в 2022-2023

учебном году

№ п/п Наименование

предмета

Дата проведения

олимпиады

День недели Дата

предоставления

протоколов

1 Французский язык 26 сентября Понедельник 29 сентября

2 Экономика 27 сентября Вторник 30 сентября

3 Физика 28 сентября Среда Сириус*

4 Экология 29 сентября Четверг 4 октября

5 Литература 30 сентября Пятница 5 октября

6 Английский язык 3 октября Понедельник 6 октября

7 Химия 5 октября Среда Сириус*

8 История 6 октября  Четверг 11 октября

9 Физическая

культура

7 октября Пятница 12 октября

10 Искусство (МХК) 10 октября Понедельник 13 октября

11 Русский язык 11 октября Вторник 14 октября

12 Биология 12 октября Среда Сириус*

13 Обществознание 13 октября Четверг 18 октября

14 Астрономия 14 октября Пятница Сириус*

15 Чувашский язык и

литература

17 октября Понедельник 20 октября

16 Технология 18 октября Вторник 21 октября

17 Математика 19 октября Среда Сириус*

18 Право 20 октября Четверг 25 октября

19 ОБЖ 21 октября Пятница 26 октября

20 КРК 24 октября Понедельник 27 октября

21 География 25 октября Вторник 28 октября

22 Информатика 26 октября Среда Сириус*

23 Немецкий язык 27 октября Четверг 1 ноября

*«Сириус» - при публикации результатов по предмету в личном кабинете ответственные

(заместитель директора совместно с учителем-предметником) скачивают итоговый файл и на

основании его заполняют итоговый протокол

		2022-10-12T15:23:12+0300
	Директор Н.С. Кротова